
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «РОЖДЕСТВЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

27.03.2023 г.                                                                               № 100-од

«О порядке приёма детей в первый класс 
МОУ «Рождественская  СОШ» 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки РФ № 107 от 
15.02.2012 г. «Об утверждении Порядка приёма граждан в общеобразовательные 
учреждения», информационного письма № 03-327 от 02.05.2012 г. «О правилах приёма в 
ОУ», информационного письма № ИР-535/03 от 28.06.2012 г. «О правилах приёма в ОУ», 
приказа № 521 от 04.07.2012 г. «О внесении изменений в Порядок приёма граждан в 
общеобразовательные учреждения, утверждённый приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 15 февраля 2012 г. № 107», информационного письма № 
08-126 от 27.07.2012 г. «О внесении изменений в Порядок приёма в ОУ», в соответствии с 
информационными письмами Министерства образования Тверской области № 29/6715-02 
от 06.07.2012 г., № 29/7788-02 от 03.08.2012 г., в соответствии с приказом управления 
образования администрации муниципального образования Тверской области 
«Калининский район» № 434-од «О внесении изменений в приказ от 11 августа 2011 г. № 
234/1-од «Об утверждении Правил приёма обучающихся в муниципальные 
общеобразовательные учреждения Калининского района» и в соответствии с Положением 
муниципального общеобразовательного учреждения «Рождественская  средняя 
общеобразовательная школа» от 06.03.2023 г., протокол № 3 о «Правилах приёма 
обучающихся в муниципальное общеобразовательное учреждение «Рождественская  
средняя общеобразовательная школа»
  
  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать приём заявлений в первый класс МОУ «Рождественская СОШ» 
детей, зарегистрированных на закреплённой территории, с 01 апреля 2023 
года по 30 июня 2023 года. 
2. Осуществить приём заявлений в первый класс МОУ «Рождественская 
СОШ» детей, не зарегистрированных на закреплённой территории, с 06 июля 
2023 года, но не позднее 05 сентября 2023 года.
3. Создать комиссию по приему детей в первый класс в составе:
Председатель комиссии:
Быстров Д.Б. – директор школы.
Члены комиссии:
Фролова М.В. – заместитель директора по УВР;
Цветкову Г.В  – заведующую филиалом МОУ «Каблуковская ООШ»;
Гусеву М.В. – заведующую филиалом МОУ «Савватьевская НОШ».
4. Утвердить график приема заявлений: ежедневно с понедельника по 
пятницу с 10:00 до 14:00 часов .



5. Зам.директора  по УВР Фроловой М.В. разместить информацию на 

официальном сайте и информационном стенде для потребителей 

образовательных услуг. Информационные стенды по приему детей в первый 

класс оформить в каждом филиале ответственные заведующая филиала 

Гусева М.В., заведующая филиала Цветкова Г.В.

6. Цветковой Г.В. и Гусевой М.В. распространить объявления о начале 

приема в первый класс в населенных пунктах  Каблуковского с/п.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директоров 

по УВР- Фролову Марину Владимировну, Шикунову Ирину Владимировну..

Директор 
МОУ «Рождественская СОШ»                                              Д.Б.Быстров                                  


